




GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

1 5 MAR 2013 
Que, la presente liquidación es de carácter total, en razón a que la obra ejecutada ha 

quedado apta para su puesta en servicio; 

Que, de acuerdo a lo recomendado en la liquidación mencionada, corresponde autorizar 
a la Oficina de Economía, efectúe la rebaja contable en la Cuenta 15.01 Edificios y Estructuras y 15.08 
Depreciación, Amortización y Agotamiento, considerando el monto de la reevaluación; 

De conformidad con la Resolución de Contraloría No 195-88-CG: normas que regulan 
la ejecuc1on de Obras Públicas por Administración Directa, la Directiva N° 020-
2011/GOB.REG.HVCA/GGR-PPyAT-SGDiei: Normas y Procedimientos para la Liquidación Físico 
Financiera de las obras ejecutadas por la modalidad de Administración Directa en el Gobierno Regional 
Huancavelica, aprobado por Resolución Gerencial General Regional N° 064-2012/GOB.REG.HVCA/GGR; 

Estando a lo informado; Con la visación de la Oficina Regional de Supervisión y 
Liquidación, Oficina Regional de Administración, Oficina de Economía, Oficina Regional de Asesoría Jurídica 
y la Secretaría Genera~ 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Estado, Ley N° 
27783: Ley de Bases de la Descentralización, Ley No 27867: Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 
O'REGto 

g;.~~ ~ ~..,.< ARTICULO e.- APROBAR la Liquidación Técnica Financiera de la Obra: 
fj ~ ejoramiento e implementación de la I.E. Ingenio en la Localidad de Chinchihuasi, Provincia de 
º Lrc.·¡¡ ••· ·••·· ?" Churcampa - Huancavelica", ejecutada por la modalidad de Administración Directa por el Gobierno 
"bt:/lores>~a'%~1~i Regional Huancavelica, correspondiente al ejercicio presupuesta! 2010 - 2011, conforme al detalle que se 

'~'~o DEAOM ";, consigna en la parte considerativa de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- ENCARGAR a la Oficina de Economía, efectuar la rebaja contable 
en la Cuenta 15.01 Edificios y Estructuras y 15.08 Depreciación, Amortización y Agotamiento, en lo que 
corresponda. 

ARTICULO 3°.- NOTIFICAR el presente Acto Administrativo a los Órganos 
Competentes del Gobierno Regional Huancavelica, Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, y Oficina 
de Economía, para los fines de Ley. 

REGISTRESE, COMUN QUESE Y ARCHIVESE. 

3 


